qsovuraMun
ge 7stOD

) , ho,

ms Ages(15

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação RDC - Regime Diferenciado Nº 000014/2023 - 21/09/2023 - Processo Nº 013962/2020
Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data “27/10/2023

Tipo ATA ABERTURA - 02

Aos vinte e sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às 10h30,
reuniu-se em sessão reservada a Comissão Permanente de Licitação (CPL), instituída pelo
Decreto nº 22, de 27 de abril de 2023, na sala da Comissão, para realizar os procedimentos
no que tange a análise e julgamento da Proposta de Preços do RDC - Regime
Diferenciado de Contratação nº 000014/2023, referente o processo nº 013962/2020, |

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS "CÍCERO BATISTA", LOCALIZADA EM
MAROBÁ, MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-ES. Iniciado os trabalhos
verificamos que a empresa CONSÓRCIO MEGAnão apresentou a proposta ajustada ao
valor e percentual arrematado e a comprovação da exequibilidade, razão pela qual a
declaramos desclassificada por descumprimento dos itens 11.8 e 11.11.6.3 do edital. Dito
isso, obedecendo a ordem de classificação, CONVOCAMOS a empresa SANTA
HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO EIRELI EPP para reelaborar e apresentar a
proposta ajustada ao valor e percentual arrematado, bem como demonstrar a
exequibilidade da sua proposta, através do e-mail licitacaoOpresidentekennedy.es.gov.br,
no prazo de 02 (dois) dias úteis, nos termos dos itens 11.8, 11.9, 11.11.6, 11.11.6.1,
11.11.6.2, 11.11.63 e 11.11.64 do Edital. Por oportuno, informamos que toda
documentação será juntada aos autos e encaminhada para análise e parecer conclusivo da
equipe técnica da secretaria requisitante. Nada mais havendo a tratar, os trabalhos foram
encerrados, sendoaata lavrada e assinada pelos presentes. Publique-se

9

Seknã Eenriques de Souza
Presidente CPL

: de A
D alaSilva C. da Costa
Membro

(EQAdelita Alves de Almeida
Membro